
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

05.04.2023 г. № 169 с. Байкалово 

О признании утратившими силу административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг в сфере образования 

Принимая во внимание необходимость разработки административных 
регламентов в сфере образования в соответствии с типовыми формами, 
разработанными Министерством образования и молодежной политики 
региона, Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
1) Постановление Администрации муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район от 04.08.2020г. № 201 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)»; 

2) Постановление Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 07.07.2015г. № 307 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в 
образовательное учреждение»; 

3) Постановление Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 11.01.2016г. № 8 «О внесении изменений 
в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный постановлением 
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район от 07.07.2015 года №307»; 

4) Постановление Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 13.03.2019г. № 84 «О внесении изменений 
в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в 
образовательное учреждение», утвержденный постановлением Администрации 



муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 07.07.2015 
года № 307 (в редакции постановления от 11.01.2016г. № 8)»; 

5) Постановление Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 27.05.2019г. № 243 «О внесении 
изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный 
постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район от 07.07.2015 года № 307 (в редакции постановлений от 
11.01.2016г. № 8, от 13.03.2019 г. № 84)»; 

6) Постановление Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 28.01.2020г. № 16 «О внесении изменений 
в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный постановлением 
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район от 07.07.2015 года № 307 (в редакции постановлений от 11.01.2016г. № 8, 
от 13.03.2019 г. № 84, от 27.05.2019 г. № 243)»; 

7) Постановление Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 09.03.2021г. № 49 «О внесении изменений в 
Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный постановлением 
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район от 07.07.2015 года № 307 (в редакции постановлений от 11.01.2016г. № 8, 
от 13.03.2019 г. № 84, от 27.05.2019 г. № 243, 28.01.2020 г. № 16)»; 

8) Постановление Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 20.02.2023г. № 74 «О внесении изменений в 
Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в 
образовательное учреждение»; 

9) Постановление Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 07.07.2015г. № 308 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных 
лагерях»; 

10) Постановление Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 22.12.2017г. № 540 «О внесении 
изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и 
загородных лагерях», утвержденный постановлением администрации МО 
Байкаловский муниципальный район от 07.07.2015г. № 308»; 

11) Постановление Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 13.03.2019г. № 82 «О внесении изменений 
в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных 
лагерях», утвержденный постановлением Администрации муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район от 07.07.2015 № 308 (в 
редакции постановления Администрации от 22.12.2017 № 540)». 



2. Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского муниципального 
района и разместить на официальном сайте Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области в сети Интернет www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района Свердловской 
области по социальным вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального { А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru

